v. a. și preste aceea 30 cr. de timbru la tesaurulu publicu.

Prenumeratiunile se potu face în modulu celu mai usor prin assemnatiunile poștei statului, adressate de a dreptulu la Redactiunea Diariului

„Observatoriulu“ în Sibiu.

Nr. 5.

Sibiu, Mercuri 16/28 Ianuarie.

1880.

## Regularea nouă a cestiunii agrare în Transilvani'a.

Blastemata cestiune. Ea a costat și până acuma sute de milioane pe locuitorii acestei țări, a ruinat și mai ruină pe mii de familii.